
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.869 15Diário Oficial
<#ABC#91325#15#110953>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2018

PROCESSO Nº 201800004018999 de 22/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 010/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: MONTEIRO EMPREENDIMETOS - EIRELI - ME, 
CNPJ nº 25.201.320/0001-30.
OBJETO: Fornecimento de água mineral, envasada em garrafões 
retornáveis, com capacidade de 20 litros cada, por um período de 
12 (doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 53.445,96 (cinquenta e três mil quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verbas nº 
2018.23.01.04.129.1022.2100.03, Fonte 100 e 
2018.23.01.04.122.4001.4001.03, Fonte 100, do vigente Orçamento 
Estadual, conforme DUEOFs nº 00375, no valor de R$ 6.992,52 (seis 
mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos), 
e nº 00289, no valor de R$16.315,86 (dezesseis mil trezentos e 
quinze reais e oitenta e seis centavos), respectivamente, emitidas 
de 31/07/2018 pela Seção competente da Secretaria de Estado da 
Fazenda. No exercício seguinte, à conta de recursos orçamentários 
apropriados.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2018. 
<#ABC#91325#15#110953/>

Protocolo 91325

Secretaria de Estado do Trabalho

<#ABC#91397#15#111028>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº2/2018 
SEI - SET/GO

Em atendimento ao que determina o art. 26 da Lei nº 
8.666/93, o Secretário de Estado do Trabalho, no uso das atribuições 
que lhe confere a lei, acata a RETIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   N° 001/2018-GESTI (3566644), 
e o RATIFICA, por conseguinte, declarando com fulcro no art. 
25, caput, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de realização de 
procedimento licitatório visando à aquisição de 32.736 (trinta e 
dois mil setecentos e trinta e seis) Vales Transportes para um total 
de 62 (sessenta e dois) servidores desta Pasta que fazem jus ao 
benefício, sendo o valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais) e o valor 
total estimado é de R$ 130.944,00 (cento e trinta mil, novecentos 
e quarenta e quatro reais), para cobertura de 12 (doze) meses, 
cujo objeto será executado, mediante demanda, pelo REDEMOB 
CONSÓRCIO (CNPJ: 10.636.142/0001-01), o qual detém a exclusi-
vidade da prestação do referido serviço para atender a necessidade 
desta Pasta, conforme Termo de Referência e demais documentos 
anexos aos autos.

PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA.
Goiânia, aos 09 dias do mês de agosto de 2018.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário

<#ABC#91397#15#111028/>

Protocolo 91397

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#91253#15#110870>

                                                 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO n. 65/2017
Espécie: Prestação de Serviços.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO, 03.549.463/0001-03;
Contratada: OI S.A, 765.535.764/0001-43;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 
2002; do Decreto Estadual nº 7.468, de 20 de outubro de 2011; da 
Lei Complementar Federal nº 123/2006, de 14 de dezembro de 2006; 
do Decreto Estadual nº 7.466, de 18 de outubro de 2011, Do Decreto 
Estadual nº 7.425/11; Lei Estadual nº 17.928/2012; da Lei Federal n. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.
Processo nº: 201700027000174
Data da Assinatura: 31/07/2018
Vigência: 31/07/2018 á 31/07/2019
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
Assinaturas:
Pela Contratante: LEANDRO MARCEL GARCIA GOMES, 
Presidente e JOSÉ ADRIANO DONZELLI, Diretor de Gestão, Pla-
nejamentos e Finanças.
Pela Contratada: TIAGO TRANCOSO COSTA CHAVES, Sócio Ad-
ministrativo.
<#ABC#91253#15#110870/>

Protocolo 91253
<#ABC#91270#15#110889>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 17/2018
Espécie: Convênio Municipal
Partes: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO, 
03.549.463/0001-03.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ, CNPJ: 01.223.916/0001-
73.
Objeto: Cavalhadas 2018
Fundamento Legal: Lei federal nº 8.666/1993, Lei Complementar 
n° 101, de 04/05/2000, Lei Estadual n° 16.529, de 06/05/2009, 
Lei Estadual n° 117.393 de 1/08/2011, Lei Estadual 17.544 de 
11/01/2012, Resolução n° 590, de 27/02/1992 e Resolução 
Normativa n° 010 de 10/10/2001, ambas do Tribunal de Contas do 
Estado de Goiás, Lei Orgânica do Município.
Processo nº 201800027000220
Data da Assinatura: 18/05/2018
Vigência: 365 dias úteis a partir de sua assinatura.
Assinaturas:
Goiás Turismo: LEANDRO MARCEL GARCIA GOMES, 
Presidente e JOSÉ ADRIANO DONZELLI, Diretor de Gestão, 
Planejamento e Finanças.
Prefeitura Municipal de Jaraguá: ZILOMAR ANTÔNIO DE 
OLIVEIRA, Prefeito do Município de Jaraguá.
<#ABC#91270#15#110889/>

Protocolo 91270
<#ABC#91272#15#110892>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 18/2018
Espécie: Convênio Municipal
Partes: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO, 
03.549.463/0001-03.
PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, CNPJ: 01.743.335/0001-
62.
Objeto: Cavalhadas 2018
Fundamento Legal: Lei federal nº 8.666/1993, Lei Complementar 
n° 101, de 04/05/2000, Lei Estadual n° 16.529, de 06/05/2009, 
Lei Estadual n° 117.393 de 1/08/2011, Lei Estadual 17.544 de 
11/01/2012, Resolução n° 590, de 27/02/1992 e Resolução 
Normativa n° 010 de 10/10/2001, ambas do Tribunal de Contas do 
Estado de Goiás, Lei Orgânica do Município.
Processo nº 201800027000221
Data da Assinatura: 10/05/2018
Vigência: 365 dias úteis a partir de sua assinatura.


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-08-10T09:46:44-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




